las disposiciones relacionadas con su administración y manejo, en los siguientes términos:  

(…) 

“Artículo 1. Actualizar la cuantía mensual de la Caja Menor del del Fondo Nacional 
de Gestión de Riesgo de Desastres FNGRD, teniendo en cuenta que su valor total 
asciende a la suma de CIENTO NUEVE MILLONES SEISCIENTOS NUEVE MIL 
QUINIENTOS PESOS M/CTE. ($109.609.500.00) equivalentes a setenta y siete (77) 
salarios mínimos para la vigencia 2025.  

Artículo 2. lncrementar el valor de la Caja Menor del del Fondo Nacional de Gestión 
de Riesgo de Desastres FNGRD en CUARENTA Y DOS MILLONES DIECIOCHO 
MIL SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS M/CTE. ($42.018.669) 
correspondientes a la diferencia ocasionada por el ajuste del Salario Mínimo 
Mensual Legal Vigente.” (SIC)  

Durante el arqueo, se presentó una diferencia de $98.980, lo cual según lo informado por 
el responsable de la caja de menor corresponde “al valor de las retenciones”.